



Mainzer Str. 50 - 55270 Schwabenheim  
Tel (06130) 18 59 - Fax 66 20

www.wein-von-seibert.de - info@wein-von-seibert.de

## Geomantisch unterstützter Weinbau

### Produktinformationen

Alle unsere Produkte sind Deutsche Erzeugnisse aus dem Weinanbaugebiet Rheinhessen.

Sie **enthalten Sulfite**, sofern nicht anders angegeben.

|     |                          |                              |
|-----|--------------------------|------------------------------|
| Alk | Alkoholgehalt in % vol   | * Weine mit Sternchen haben  |
| Rs  | Restzucker in g/l        | wir aus zum Teil zugekauften |
| Fs  | Fruchtsäuregehalt in g/l | Trauben/Jungweinen bereitet  |



**Herkunft mit Profil** Dies sind Weine traditioneller Rebsorten, charakteristisch regionaltypisch für ihr Anbaugebiet.

### Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

**Lieferung:** 6er oder 12er Kartons, Paketdienst oder Auslieferung  
**Preis:** incl. gesetzlicher MwSt

**Kleinmengenzuschlag:** bis 23 Flaschen = 8,- €, 24-35 Flaschen = 4,- € je Sendung, ab 36 Flaschen **zuschlagsfrei**

**Abholvergütung:** ab Weingut 0,30 €/Flasche

**Zahlung:** **Vorkasse/Rechnung** (zahlbar 10 Tage); wir behalten uns vor, Neukunden nur gegen Vorkasse zu beliefern  
Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen einen mit uns geschlossenen Vertrag zu widerrufen.

Alle Informationen zum Widerrufsrecht sowie die detaillierten Liefer- und Zahlungsbedingungen entnehmen Sie bitte unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) im Internet unter [www.wein-von-seibert.de/catalog](http://www.wein-von-seibert.de/catalog)

Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

Gültig **Dezember 2019**

### Rotweine trocken, halbtrocken

Qualitätsweine der verschiedenen roten Traubensorten zeichnen sich durch ihre Fruchtigkeit, Weichheit und Samtigkeit aus. Sie sind ein exzellenter Begleiter aller dunklen Fleischspeisen und würzigem Käse. Genießen Sie diese Weine bei einer Trinktemperatur von 14 – 16° Celsius.

€ per 1,0 l Flasche

**41** 2018er **Portugieser Rotwein trocken** € 5,50  
ein fruchtiger, leichter Rotwein  
Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
Alk 12,5 Rs 7,5 Fs 5,4

**40** 2018er **Regent Rotwein halbtrocken** € 5,50  
ein süffiger, vollmundiger Rotwein  
Rheinischer Landwein  
Alk 12,0 Rs 12,9 Fs 5,6

€ per 0,75 l Flasche

**1B** 2016er **Spätburgunder Rotwein trocken** € 6,00  
(€ 8,00/L)  
ein feinherber Burgunderwein  
Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
Alk 12,5 Rs 6,4 Fs 5,4

**1E** 2018er **Dornfelder Rotwein trocken** € 5,00  
(€ 6,67/L)  
trocken, fruchtig und voll  
Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
Alk 12,5 Rs 5,2 Fs 5,5

**44** 2018er **Spätburgunder Rotwein Spätlese trocken** € 9,80  
(€ 13,07/L)  
NEU!  
zur Hälfte im Barrique ausgebaut, tannin- und körperreich, tiefdunkel, harmonisch, Aroma von Sauerkirsche und Vanille  
Deutscher Prädikatswein Spätlese  
Alk 14,5 Rs 0,9 Fs 5,7

**1C** 2016er **Spätburgunder Rotwein halbtrocken** € 6,00  
(€ 8,00/L)  
ein samtiger, ausgeprägter Burgunderwein  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 12,0 Rs 11,5 Fs 5,4

**42** 2018er **Dornfelder Rotwein halbtrocken** € 5,00  
(€ 6,67/L)  
mollig mit bestechender Fruchtnote  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 12,0 Rs 13,3 Fs 5,5

### Rotweine halbtrocken, lieblich

€ per 0,75 l Flasche

**94** 2017er **Rondo Rotwein Spätlese feinherb** € 6,00  
(€ 8,00/L)  
ein außergewöhnlicher Rotwein,  
mit der Frucht der Schwarzkirsche,  
samtig und ausdrucksvoll  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 12,0 Rs 12,1 Fs 6,0

**47** 2018er **Regent Rotwein lieblich** € 5,00  
(€ 6,67/L)  
süß, samtig, schwer – ein Wein für alle Sinne  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 10,5 Rs 38,2 Fs 5,8

### Weißherbste und Roséweine

Diese Qualitätsweine werden aus den roten Sorten Portugieser und Spätburgunder gewonnen, erfahren aber eine andere Behandlung beim Keltern und Vergären. Sie bieten den markanten Geschmack der roten Traubensorten, aber auch einen leichten Charakter. Sie sind passender Begleiter von Pastagerichten oder Quiches. Trinktemperatur 8 – 12° Celsius.

€ per 0,75 l Flasche

**2A** 2018er **Portugieser Rosé trocken** € 5,00  
(€ 6,67/L)  
ein trockener, fruchtiger Wein  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 12,5 Rs 3,7 Fs 5,8

**2C** 2017er **Spätburgunder Weißherbst feinherb** € 5,00  
(€ 6,67/L)  
ein fruchtiger, lebendiger Wein  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 12,5 Rs 15,8 Fs 6,5

**2** 2018er **Spätburgunder Rosé lieblich** € 5,00  
(€ 6,67/L)  
\* ein süffiger, ausdrucksvoller Wein mit Süße  
Deutscher Qualitätswein  
Alk 11,5 Rs 32,9 Fs 5,2

## Blanc de Noirs

Es bedeutet etwa „Der Weiße aus den Dunklen“. Direkt nach der Lese wird der Saft roter Trauben abgezogen, sodass die Farbe in der Beerenhaut zurückbleibt. Die kräftigen Weine mit ausdrucksvoller Säure kann man gut zu kräftigeren Speisen kombinieren. Trinktemperatur 8 – 12° Celsius.

€ per 0,75 l Flasche

- 2D** 2016er **Spätburgunder Blanc de Noirs trocken** € 5,50  
 ein lebendiger Weißwein mit dem kräftigen Geschmack eines Rotweins  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 12,5 Rs 5,5 Fs 6,5  
 € 4,50  
 (€ 6,00/L)

- 2E** 2017er **Spätburgunder Blanc de Noirs feinherb** € 5,50  
 (€ 7,33/L)  
 ein dynamisches Spiel von Süße und Säure mit der vollen Frucht des Spätburgunders  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 12,5 Rs 10,4 Fs 6,2

## Weißweine trocken, halbtrocken

Ob Qualitätsweine oder Prädikatsweine, Weinkenner lieben sie besonders, denn sie sind kräftig, ausdrucksvoll, erfrischend und können ebenso gut alleine getrunken werden, wie auch als Begleiter zu Fisch und zu hellen Fleischspeisen. Trinktemperatur 8 – 12° Celsius.

€ per 1,0 l Flasche

- 3** 2018er **Rivaner trocken** € 4,90  
 ein fruchtiger Wein  
 Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
 Alk 11,5 Rs 7,3 Fs 4,5

- 4** 2017er **Silvaner trocken** € 4,90  
 ein charaktvoller, harmonischer Rheinhesse  
 Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
 Alk 12,5 Rs 5,3 Fs 5,8

- 56** 2018er **Morio-Muskat trocken** € 4,90  
 NEU!  
 würzig und buketbetont – für Liebhaber!  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 12,0 Rs 6,0 Fs 5,7

- 55** 2017er **Mühlenhof-Tröpfchen Weißwein unser Hauswein halbtrocken** € 4,90  
 ein Cuvée für den unkomplizierten Genuss  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 12,0 Rs 13,3 Fs 5,7

## Weißweine trocken, halbtrocken

€ per 0,75 l Flasche

- 52** 2017er **Weißburgunder Classic** € 4,70 € 5,00  
 trocken, fruchtig und lebendig  
 Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
 Alk 12,5 Rs 6,8 Fs 6,4  
 € 6,27/L

- 50** 2017er **Riesling trocken** € 5,00  
 ein feinnerviger und fruchtiger Riesling  
 Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
 Alk 12,5 Rs 7,5 Fs 7,1  
 € 4,70  
 (€ 6,27/L)

- 10** 2018er **Riesling Spätlese trocken** € 6,00  
 NEU!  
 charaktervoll mit feinem Pfirsicharoma  
 Deutscher Prädikatswein Spätlese  
 Alk 13,0 Rs 1,3 Fs 6,2  
 (€ 8,00/L)

- 11** 2017er **Chardonnay Spätlese trocken** € 6,00  
 blumig, kräftig und reich an Aromen  
 Deutscher Prädikatswein Spätlese  
 Alk 13,0 Rs 8,2 Fs 5,9  
 € 5,80  
 (€ 7,73/L)

- 14** 2017er **Grauburgunder trocken** € 6,00  
 ein fruchtiger, feinherber Weißwein  
 Deutscher Qualitätswein  
**ausgezeichnet - Herkunft mit Profil**  
 Alk 12,5 Rs 4,8 Fs 5,7  
 (€ 8,00/L)

- 16** 2016er **Scheurebe feinherb** € 5,00  
 ein frischer, lebhafter Wein mit dem Aroma von Kräutern – durchaus für Liebhaber eines Sauvignon Blanc  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 11,5 Rs 14,1 Fs 5,8  
 € 4,80  
 (€ 6,40/L)

- 24** 2017er **Chardonnay feinherb** € 5,50 € 6,00  
 ein aromatischer, vollmundiger Wein  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 12,5 Rs 13,7 Fs 5,9  
 (€ 7,33/L)

- 27** 2018er **Silvaner Spätlese feinherb** € 6,00  
 ein duftiger Wein von eleganter Harmonie  
 Deutscher Prädikatswein Spätlese  
 Alk 13,5 Rs 11,1 Fs 4,8  
 (€ 8,00/L)

## Weißweine mit Süße, lieblich

Als Qualitätswein präsentieren sich diese Weine leicht und süffig. Prädikatsweine zeichnen sich durch ihren kräftigen Körper und ihre aromatische Fülle aus. Sie harmonieren gut zu kräftigen Speisen und würzigem Käse. Trinktemperatur 8 – 12° Celsius.

€ per 1,0 l Flasche

- 57** 2017er **Mühlenhof-Tröpfchen Weißwein unser Hauswein** € 4,90  
 ein süffiger Weißwein mit Süße  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 11,0 Rs 28,0 Fs 5,6

€ per 0,75 l Flasche

- 8** 2017er **Bacchus Kabinett lieblich** € 5,00  
 ein fruchtiger, aromatischer Wein mit Süße  
 Deutscher Qualitätswein  
 Alk 10,0 Rs 38,8 Fs 5,4  
 (€ 6,67/L)

- 29** 2016er **Kerner Spätlese lieblich** € 5,50 € 5,00  
 eine Finesse mit feiner Harmonie  
 Deutscher Prädikatswein Spätlese  
 Alk 11,0 Rs 35,1 Fs 5,7  
 € 9,0  
 (€ 7,33/L) (€ 6,67/L)

## Auslesen und Raritäten


Edelsüße, intensive Weine besonderer Qualität! € per 0,75 l Flasche

- 91** 2015er **Weißburgunder Auslese edelsüß** € 6,50  
 ein duftiger Wein von eleganter Harmonie  
 Deutscher Prädikatswein Auslese  
 Alk 9,5 Rs 86,0 Fs 5,3  
 (€ 8,67/L)

€ per 0,5 l Flasche

- 96** 2010er **Bacchus Beerenauslese** € 9,80  
 ein vollendeter Genuss, gute Lagermöglichkeit, buketreich, mit Künstleretikett  
 Deutscher Prädikatswein Beerenauslese  
 Alk 11,0 Rs 94,5 Fs 11,3  
 (€ 19,60/L)

- 96** 2011er **Scheurebe Beerenauslese** € 10,00  
 ein edles Tröpfchen - buketreich, mit einer herrlichen Frucht  
 Deutscher Prädikatswein Beerenauslese  
 Alk 10,5 Rs 106,5 Fs 6,6  
 (€ 20,00/L)

- 98** 2003er **Kerner Eiswein** € 20,00  
 leichte Fruchtnote und herrlicher Weincharakter - mit Künstleretikett  
**Goldene Kammerpreismünze 2005**  
 Deutscher Prädikatswein Eiswein  
 Alk 12,0 Rs 129,4 Fs 7,8  
 (€ 40,00/L)

## Traubensaft und Alkoholfreies

Traubensäfte vom Winzer sind edler, reiner Fruchtgenuss, intensiv und süß. Ihr volles Aroma entfalten sie noch als Schorle. Haben Sie schon einmal Blauschimmelkäse mit Traubensaft verkostet?

Trinktemperatur 8 – 12° Celsius.

Nach dem Öffnen kühl lagern und innerhalb von 2 Tagen verbrauchen.

€ per 0,75 l Flasche

**60 Weißer Traubensaft € 4,00**  
(€ 6,00/L)

| Zutaten:              | durchschnittliche Nährwerte  | je 100ml     |
|-----------------------|--|--------------|
| 100% Traubensaft,     | Energie  | 312kJ/75kcal |
| Ascorbinsäure         | Kohlenhydrate/ davon Zucker  | 18,0g/18,0g  |
| <b>keine Sulfite.</b> | Enthält geringfügige Mengen Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz |              |

**61 Roter Traubensaft € 4,00**  
(€ 6,00/L)

| Zutaten:              | durchschnittliche Nährwerte  | je 100ml     |
|-----------------------|--|--------------|
| 100% Traubensaft,     | Energie  | 279kJ/67kcal |
| Ascorbinsäure         | Kohlenhydrate/ davon Zucker  | 16,0g/16,0g  |
| <b>keine Sulfite.</b> | Enthält geringfügige Mengen Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz |              |

**63 Traubensaft-Perlchen € 5,50**  
\* prickelnder Genuss ohne Alkohol  
(€ 7,33/L)  
fruchtig, spritzig, dabei nicht zu süß  
alkoholfreies, schäumendes Getränk

| Zutaten:              | durchschnittliche Nährwerte  | je 100ml     |
|-----------------------|--|--------------|
| 100% Traubensaft,     | Energie  | 286kJ/69kcal |
| Ascorbinsäure,        | Kohlenhydrate/ davon Zucker  | 17,0g/17,0g  |
| Kohlensäure           | Enthält geringfügige Mengen Fett, gesättigte Fettsäuren, Eiweiß und Salz |              |
| <b>keine Sulfite.</b> |  |              |

## Secco – Perlweine

Im Gegensatz zum Sekt durchläuft Perlwein keine zweite Gärung. Seine Kohlensäure wird ihm beim Abfüllen zugegeben. Perlweine eignen sich auch als Begleiter von Desserts.

€ per 0,75 l Flasche


**84 Mühlenhof-Perlchen trocken € 6,00**  
\*  der Secco vom Mühlenhof  
(€ 8,00/L)  
fruchtig, trocken, aromatisch  
Deutscher Perlwein  
Alk 12,0

**83 Da Capo Holunderblüte € 6,00**  
\* der Sommerdrink mit echtem Holunder-  
(€ 8,00/L)  
blütensirup  
aromatisiertes weinhaltiges Getränk  
Alk 8,5

## Winzersekte – Klassische Flaschengärung

Aus dem Weinparadies Rheinhessen – in der Flasche vergoren und mindestens 9 Monate gereift. Die Weine zur Herstellung dieser Sekte sind von uns rheinhessischen Winzern angebaut, geerntet und gepflegt. Ein prickelndes, spritziges Vergnügen für besondere Anlässe.

€ per 0,75 l Flasche

**31 2016er Riesling Brut € 8,60**  
\*  hauseigener Winzersekt!  
(€ 11,47/L)  
ein herber Sekt für Kenner, mit feinen  
Zitrusaromen  
Alk 13,0 Deutscher Sekt b.A

**30A 2017er Kerner extra trocken € 8,60**  
\*  hauseigener Winzersekt!  
(€ 11,47/L)  
ein Sekt von feiner Geschmacksharmonie  
Alk 12,5 Deutscher Sekt b.A

**35A Spätburgunder Weißherbst extra trocken € 8,60**  
\* ein duftiger, vollmundiger Sekt  
(€ 11,47/L)  
Alk 12,0 Deutscher Sekt b.A

**33 Scheurebe halbtrocken € 8,40**  
\* ein blumiger, sehr fruchtiger Sekt  
(€ 11,20/L)  
Alk 12,0 Deutscher Sekt b.A

**34 Morio-Muskat halbtrocken € 8,40**  
\* ein lieblicher, aromatischer Sekt  
(€ 11,20/L)  
Alk 12,0 Deutscher Sekt b.A

**35 Spätburgunder Weißherbst halbtrocken € 8,60**  
\* ein duftiger, vollmundiger Sekt  
(€ 11,47/L)  
Alk 12,0 Deutscher Sekt b.A

## Sekt-Piccolos – Tankgärung

€ per 0,2 l Flasche

**31P Riesling Brut € 2,80**  
\* Alk 12,5 Deutscher Sekt b.A  
(€ 14,00/L)

**37P Dornfelder trocken € 2,80**  
\* Alk 12,0 Deutscher Sekt b.A  
(€ 14,00/L)

**33P Scheurebe halbtrocken € 2,80**  
\* Alk 12,5 Deutscher Sekt b.A  
(€ 14,00/L)

## Etwas schärfere Köstlichkeiten

Diese Produkte enthalten keine Sulfite.

**70 Feinster Hefebrenntwein € 9,50**  
\* Weinhefedestillat  
(€ 13,57/L)  
Alk 40,0 0,7 l

**70B Feinstes Weinhefedestillat € 9,50**  
\* Spirituose  
(€ 19,00/L)  
ein voller, weicher Genuss  
mit Eichenholzspänen aromatisiert  
Alk 40,0 0,5 l

**72 Edel-Weinbrand VSOP Rheinknie € 14,50**  
\* aus rheinhessischen Weinen  
(€ 20,71/L)  
Alk 38,0 0,7 l

**101 Williams Christ Edelbrand € 16,50**  
\* Alk 40,0 0,7 l  
(€ 23,57/L)

**102 Obstler Edelbrand € 13,50**  
\* Alk 40,0 0,7 l  
(€ 19,29/L)

## Sowie etwas für die „Süßen“

Diese Produkte enthalten keine Sulfite.

**74 Rheinknie-Cream Likör € 9,80**  
\* Weinbrand-Sahne-Likör  
(€ 19,60/L)  
Alk 17,0 0,5 l  
**enthält Lactose**

**75 Schlehen mit Rum – Likör € 10,50**  
\* Alk 30,0 0,7 l  
(€ 15,00/L)

**82 Roter Weinberg Pfirsich – Likör € 13,50**  
\* Alk 25,0 0,7 l  
(€ 19,29/L)

**150 Rotweinessig € 5,80**  
dunkelrot, süß, sehr aromatisch **0,75l € 5,80**  
**0,25l € 3,00**  
(€ 7,33/L)

| Zutaten:                | durchschnittliche Nährwerte       | je 100ml     |
|-------------------------|-----------------------------------|--------------|
| Rotweinessig            | Energie                           | 352kJ/85kcal |
| Rotwein, Zucker         | Kohlenhydrate/ davon Zucker       | 11,1g/11,1g  |
| <b>enthält Sulfite.</b> | Fett/ davon gesättigte Fettsäuren | <0,1g/ <0,1g |
|                         | Eiweiß <0,4g                      | Salz <0,1g   |